2012 年 2 月 27 日

各 位

「台湾 新北市政府 投資説明会」のご案内

日本国際貿易促進協会

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 当協会は、今月 2 月 19 日（日）から 25 日（土）まで、中国福建省と台湾を

訪問する海峡両岸経済視察団を派遣致しました。台湾では 8 年ぶりに国民党政

権となり、両岸関係が好転し、両岸を結ぶ大三通（通郵、通航、通商）が実現

し、2010 年には海峡両岸経済合作枠組み協定（ＥＣＦＡ）が締結されています。

 今回、当協会が海峡両岸に視察団を派遣した経緯から、今後、台湾との経済

関係をより一層強化し、日本の皆様に広く台湾の状況をご紹介することを目的

として、以下の投資説明会のご案内をさせて頂きます。開催まで期近となって

おりますが、ご関心のある方は直接会場までお越し頂くようお願い致します。

また説明会に関してご質問がある場合は、新北市政府担当の蔡女士（日本語可）

までご連絡を頂きますようお願い致します。

敬具

記

１． 日 時：2012 年 3 月 2 日（金）午前 10 時～12 時

２． 会 場：帝国ホテル インペリアルタワー中２階「光の間」

（東京都千代田区内幸町 1-1-1）

３． 内 容：台湾新北市の投資説明と現状紹介

    2012 年度 新北市の重点企業 誘致案件の紹介

４． 次 第：① 開会

    ② 朱立倫（台湾・新北市 市長）の挨拶

    ③ 新北市の投資環境の紹介

    ④ 交流

５． お問い合わせ先：蔡 郁葳（日本語可） melissa@bkr-service.com

電話:886-2-8773-3870 ext.206（2 月 28 日までの連絡先）

携帯:886-937-989098（3 月 2 日当日まで通話可能）

以上

日本国際貿易促進協会

業務本部 田中（雅）、泉川

電話：03-6740-8271